第 46回日本超音波検査学会学術集会

 開催趣意書・募集要項

改訂版

■ 共催セミナー

■ 企業展示・書籍展示

■ 広告掲載

■ 寄附

■ 物品提供

会 期： 2021 年 5月 8日（土）～ 6月 13日（日）
 ライブ：2021年 5月 8日（土）～ 5月 9日（日）

 オンデマンド：2021年 5月 8日（土）～ 6月 13日（日）

会 場： 完全WEB開催

大会長： 川地 俊明 （岐阜大学大学院医学系研究科）

- 2 -

- 3 -

第 46 回日本超音波検査学会学術集会開催にあたり

謹啓

時下、貴社におかれましてはますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。このたび第 46 回日本超音波検査学会学術集会は、ウィズコロナ下において会員

の皆様、講師の皆様、企業の皆様の安全と安心を第一に考え、ハイブリッド開催方式は断念し、会期を

2021年 5月 8日（土）～ 6月 13日（日）とし、下記のとおり完全WEB 方式へ変更いたしました。

ラ イ ブ配信： 2021年 5月 8日（土）～ 5月 9日（日）

オンデマンド配信： 2021年 5月 8日（土）～ 6月 13日（日）

この開催方式の変更に伴い、昨年ご案内いたしました開催趣意書および募集要項を改編いたしました

ので前送の資料は破棄していただき本書要項にてご支援ご協力を賜りたくお願い申し上げます。

学会のテーマに関しては当初のとおり、「究める臨床力×育む超音波力」にて様々な企画の準備を進め

ています。究める臨床力として多種多様な訴えからその緊急度や重症度を適切に判断し、確実な治療に

繋げるために各疾患の取扱規約やガイドラインに合わせた超音波評価が必要です。またそれと同時に育

む超音波力として臨床判断能力などに必要な基礎的能力の強化のためには卒前・卒後教育は重要であり、

超音波技術の基礎、超音波診断に必要な症候学（解剖学、生理学・病理学・臨床疫学など）および臨床医

学各論の集学的知識の教育が必須です。

学術集会の運営にあたりましては、本来参加される方々からの参加費を主として経費節減を十分に図り

ながらも充実した内容の企画を計画し、参加者に満足していただけるように運営をされるべきではあります

が、充実感のある集会を行うためには関係各位様からのご支援を得なければ、運営が難しい状況にありま

す。本学術集会の趣旨をご理解いただき、開催に向けて格別のご支援・ご協力を賜りますよう謹んで

お願い申し上げます。

末筆になりましたが、貴社のますますのご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2021年 3月吉日

第 46回日本超音波検査学会学術集会

大会長 川地 俊明

（岐阜大学大学院医学系研究科）

- 4 -

1. 開催概要

1. 会議名称 第 46回日本超音波検査学会学術集会

2. 会期  2021年 5月 8日（土）～6月 13日（日）

  ライブ：2021年 5月 8日（土）～ 5月 9日（日）

  オンデマンド：2021年 5月 8日（土）～ 6月 13日（日）

3. 開催形態 完全WEB開催

4. 大会長 川地 俊明（岐阜大学大学院医学系研究科）

5. 参加予定者数  3,500名

6. テーマ 「究める臨床力×育む超音波力」

7. 実行委員

副大会長： 余語 保則（トヨタ記念病院）

実行委員長： 刑部 恵介（藤田医科大学）

事務局長： 杉本 邦彦（藤田医科大学病院）

財務： 高井 洋次（藤田医科大学病院）

実行委員： 足立 正純（東可児病院）

 高木 理光（西美濃厚生病院）

 杉山 博子（藤田医科大学病院）

 石神 弘子（名古屋第二赤十字病院）

 中村 和広（藤田医科大学ばんたね病院）

 村山 博紀（トヨタ記念病院）

 笹木 優賢（名古屋大学医学部附属病院）

 前田 佳彦（刈谷豊田総合病院）

 村雲   望（半田市立半田病院）

 白石 周一（東海大学医学部付属八王子病院）

顧問： 林   重孝（岡崎市民病院）

 山本 幸治（済生会松阪総合病院）

8. 事務局 第 46回日本超音波検査学会学術集会 事務局

藤田医科大学病院 超音波センター内

〒470-1192 愛知県豊明市沓掛町田楽ケ窪 1番地 98

- 5 -

9. 一般社団法人日本超音波検査学会  役員一覧（2019～2020年度）

（敬称略）

理事長 種村   正 （公益財団法人 心臓血管研究所付属病院）

副理事長 尾羽根範員 （一般財団法人 住友病院）

 髙橋 秀一 （社会福祉法人 恩賜財団 済生会中和病院）

理事   浅野 幸宏 （医療法人社団 百樹会 菅谷クリニック）

 岡庭 裕貴 （群馬県立心臓血管センター）

 川地 俊明 （岐阜大学大学院医学系研究科）

 小谷 敦志 （近畿大学奈良病院）

 小沼 清治 （医療法人 鉄蕉会 亀田京橋クリニック）

 白石 周一 （東海大学医学部付属八王子病院）

 高須賀康宣 （愛媛大学医学部附属病院）

 武山   茂 （独立行政法人 国立病院機構 横浜医療センター）

 田中 教雄 （西宮渡辺心臓脳・血管センター）

 筑地日出文 （公益財団法人 大原記念倉敷中央医療機構 倉敷中央病院）

 戸出 浩之 （獨協医科大学埼玉医療センター）

 中島 英樹 （筑波大学附属病院）

 中谷   穏 （国立研究開発法人 国立がん研究センター中央病院）

 南里 和秀 （静岡県立静岡がんセンター）

 西尾   進 （徳島大学病院）

 西田   睦 （北海道大学病院）

 長谷川雄一 （成田赤十字病院）

 丸山 憲一 （東邦大学医療センター大森病院）

 水上 尚子 （慶應義塾大学病院）

 村上 和広 （小豆嶋胃腸科内科クリニック）

 米山 昌司 （静岡県立静岡がんセンター）

監事 関根 智紀 （総合病院国保旭中央病院）

 林   重孝 （岡崎市民病院）

- 6 -

10. 運営事務局 第 46回日本超音波検査学会学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 神戸支社

担当：平（ひら）・堀内

〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町 6-9-1

TEL：078-303-1101 (平日 9:30-17:30 土日祝休業) FAX：078-303-3760

E-mail：jss46@convention.co.jp

11. 日本製薬工業協会、日本医療機器産業連合会の透明性ガイドライン

本学会は、日本製薬工業協会および日本医療機器産業連合会が示す「企業活動と医療機関等の関係

の透明性ガイドライン」に基づき、「貴社と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に

従い、学会等の会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」「機器展示」「広告掲載」「寄付」の

通りに、貴社のウェブサイト上に公開することに同意します。

12. 協賛費の取り扱いについて

本学術集会では、協賛費の取り扱いを以下のように定めております。お申し込みに際しては、予めご確

認いただき、本規定に同意いただいた上でお申し込みください。

また、コロナウイルス感染拡大に伴い、開催形態を変更する場合もございます。その際は、各種協賛内

容・金額を変更/追加する場合ご相談させていただくこともありますが、予めご了承くださいますようお願

い申し上げます。

自然災害、火災、疫病、戦争、テロ、輸送機関の運行障害、停電、ネットワーク設備の損壊、行政機関

の要請・指示・命令・規制など、主催者の責めによらない事由により、主催者が催事開催を制限・停止

することとした場合、催事に関する申込料金の一部または全部を返金しない場合があります。

- 7 -

2. 共催セミナー

1. 日程  2021年 5月 8日（土）～9日（日）

2. 募集枠(消費税 10%含む)

タイプ セミナー名 日程 時間（予定） 共催費 募集枠

SS
スポンサードセミナー

(旧ランチョンセミナー)

5/8（土） 12:00～13:00 880,000 円 5 枠

5/9（日） 12：00～13：00 880,000 円 5 枠

AS

アフターヌーンセミナーA

（旧企業セミナー）

5/8（土） 会期中の 60 分間 440,000 円 1 枠

5/9（日） 会期中の 60 分間 440,000 円 1 枠

アフターヌーンセミナーB

（旧スイーツセミナー）

5/8（土）午後 会期中の 30 分間 220,000 円 2 枠

5/9（日）午後 会期中の 30 分間 220,000 円 2 枠

(1) 共催費：

以下の費用が共催費に含まれます。

① WEB開催における大会視聴サイトを使用し講演を放映する権利

② WEB開催における大会視聴サイトの使用料

③ 大会ホームページ/プログラム欄へのセミナーチラシ掲載

④ WEB開催上のバナー掲載 ※ご希望に応じて

⑤ WEB開催参加（視聴）の権利 ※各社につき 1つの ID

⑥ オンデマンド配信コンテンツとしての配信（希望者のみ）

以下の費用は共催費に含まれておりません。必要に応じて各社でご手配、もしくは別途オプシ

ョンとして大会手配とさせていただきます．

① 講演収録（ライブ撮影）会場

② 講演収録（ライブ撮影）に関する必要機材

③ インターネット回線

④ 貴社共催セッションのポスター･チラシ等の印刷制作費

⑤ 座長・演者への謝礼等接遇経費

⑥ セミナー後の企業紹介/技術紹介等の広告動画の配信

※⑥はスポンサードセミナーのみ対象のオプションです（掲載料：110,000円(消費税込)

(2) 開催方式：

① ライブ配信（中継でライブ配信）

 配信日時：5/8(土)もしくは 9日（日）の上記指定時間

 配信用のウェビナーは各社にてご用意ください。各社でご用意いただいた配信用

URL を学術集会で用意する視聴サイトにリンクいたします。

 配信環境は、各社でご手配ください．

 座長の有無は，共催社一任とさせて頂きます．

② オンデマンド配信（中継するが、ライブではなく各社で事前作成した動画を配信）

 配信日時：5/8(土)もしくは 9日（日）の上記指定時間

 配信用のウェビナーは各社にてご用意ください。各社でご用意いただいた配信用

URL を学術集会で用意する視聴サイトにリンクいたします。

 配信用動画は，各社でご用意ください。

 事前に作成した動画を配信する場合は、動画の埋め込みコードもしくは URL をご提

供ください、

 動画の形式は，mp4 といたします。

 座長の有無は，共催社一任とさせて頂きます。

- 8 -

3. 申込期限

2021年 3月 15日（月）までに学会ホームページよりお申込みください。

※開催形態、金額変更に伴い、すでにお申込み済の方につきましても、再度ホームページよりお申込みください

ますようお願いいたします。

4. セミナー枠の決定

開催日・会場の割振りの最終決定につきましては、主催者に一任ください。

5. 座長・演者、講演内容

座長・演者の選出については、貴社からのご提案内容を考慮したうえで、最終決定いたしますの

で、事務局から連絡するまでは、演者・座長候補の方への内諾・打診は控えてくださいますようお

願いいたします。なお、座長・演者との各種対応および折衝（講演依頼・旅費・謝金・宿泊等）に

ついては基本的に貴社に一任いたします。

6. 変更・中止

事務局は不可抗力、もしくはやむを得ない事由により開催期間及び開催時間の変更、中止をお

こなう場合がございます。中止の場合は共催費を返納いたしますが、それまでに発生した費用は

各社負担となります。

7. お支払い

開催枠決定後に請求書をお送りいたしますので、期日までに指定の口座にお振込みください

振込先：  銀 行 名： ゆうちょ銀行

 記 号： 10070

 番 号： 26128831

 口座名義： 一般社団法人 日本超音波検査学会

     （ｼﾔ）ﾆﾎﾝﾁﾖｳｵﾝﾊﾟｹﾝｻｶﾞﾂｶｲ

8. 問合せ先

第 46回日本超音波検査学会学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 神戸支社

〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町 6-9-1

TEL：078-303-1101  FAX：078-303-3760  (平日 9:30-17:30 土日祝休業)

E-mail：jss46@convention.co.jp

- 9 -

3. バーチャル企業展示

※事前に企業展示をお申込みいただいた企業様へ提供させていただく特別にご提供いただくスポンサー

メニューですが、もし事前申し込みされていない企業様でもご希望の場合は、運営事務局までメールにて

ご相談ください。

1. 会期 2021年 5月 8日（土）～6月 13日（日）

  ライブ：2021年 5月 8日（土）～ 5月 9日（日）

  オンデマンド：2021年 5月 8日（土）～ 6月 13日（日）

2. 展示会場 視聴サイト：バーチャル展示会場内

1.          および第 46回日本超音波検査学会学術集会 https://site2.convention.co.jp/jss46

3. 募集枠 出展共催企業のバナー/ロゴの掲載：30,000円(消費税 10%別)

※バーチャル企業展示内ページに、各社で用意いただくバナー/ロゴを掲載。

4. 申込期限 2021年 3月 31日（水）までに学会ホームページよりお申込みください。

5. 各種 URL・リンク先データ・バナーデータの提出締切：

2021年 4月 9日（金）

6. お支払い 申込締切後に請求書をお送りいたします。期日までに指定の口座にお振込みください。

【お振込先】

銀 行 名： ゆうちょ銀行  記 号： 10070

番 号： 26128831

口座名義： 一般社団法人 日本超音波検査学会

（ｼﾔ）ﾆﾎﾝﾁﾖｳｵﾝﾊﾟｹﾝｻｶﾞﾂｶｲ

7. キャンセル料 お申込み後の出展社のキャンセルによる返金はいたしません。

https://site2.convention.co.jp/jss46

- 10 -

4. WEB 版プログラム・抄録集広告

1. 広告掲載媒体 第 46回日本超音波検査学会学術集会 WEB 版プログラム・抄録集

2. 閲覧対象 第 46回日本超音波検査学会学術集会 参加者・協賛企業他

3. 媒体制作費 682,000 円（消費税 10％込）

4. 規格・掲載料

※ 募集枠 1), 2), 3)が申込多数の場合は先着順とさせていただきます。

※ 後付の場合、掲載場所に関して主催者一任とさせていただきます。

5. 申込方法 2021年 1月 29日（金）までに学会ホームページよりお申込みください。

 申込は締切いたしました。

6. 版下送付締切日 2021年 2月 26日（金）  終了しました

7. 広告原稿 B5 版タテ型（1/2 頁の場合は B5 版横長）とし，EPS データ（Illustrator，

 Photoshop も可）で Email または CD-Rにて運営事務局までお送りください．

 フォント崩れを防ぐため，文字は必ずアウトライン化をお願いいたします．

5. 学術集会ホームページバナー広告

2. 広告掲載媒体 第 46回日本超音波検査学会学術集会 https://site2.convention.co.jp/jss46

           および配信サイト内バーチャル機器展示

3. 掲載期間 申込日～2021年 6月末まで（予定）

4. 掲載場所 会長一任

5. 広告仕様 バナー広告データは貴社にてご準備ください。

 データ形式は GIF 形式もしくは JPEG形式（アニメーション GIFの掲載可）にて

 お願いいたします。サイズはお申込時にご案内させていただきます。

6. 掲載料 33,000 円（消費税 10%込）

7. 原稿送付方法  運営事務局まで E メールにてお送りください。

＜お支払い＞

 申込締切後に請求書をお送りいたしますので、期日までに指定口座にお振込みください。

 【振込先】

銀 行 名：ゆうちょ銀行   記 号：10070

番 号：26128831

口座名義： 一般社団法人 日本超音波検査学会

（ｼﾔ）ﾆﾎﾝﾁﾖｳｵﾝﾊﾟｹﾝｻｶﾞﾂｶｲ

＜原稿送付・問合せ先＞

第 46回日本超音波検査学会学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 神戸支社

〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町６丁目９−１

TEL：078-303-1101  FAX：078-303-3760  (平日 9:30-17:30 土日祝休業)

E-mail：jss46@convention.co.jp

サイズ・掲載位置 掲載料（消費税 10%込） 枠数 色

1) 表紙の次頁 110,000円 1社 カラー

2) 日程表の前頁 88,000円 1社 モノクロ

3) 日程表の後頁 88,000円 1社 モノクロ

4) 後付 1頁（記事中） 33,000円 5社 モノクロ

5) 後付け 1/2頁（記事中） 22,000円 10社 モノクロ

https://site2.convention.co.jp/jss46

- 11 -

6. 幕間スライド広告

1. 掲載媒体 第 46回日本超音波検査学会学術集会 ライブ配信サイト内

 プログラム幕間での動画，静止画再生

2. 掲載料

 募集タイプ 金額（消費税 10%込） 募集枠

① 動画タイプ 110,000円 3

② 静止画タイプ 55,000円 3

※各講演会場プログラムの幕間（休憩時間）にいただいたデータをリピート再生いたします。

※各講演会場，再生順は動画→静止画（応募順）といたします。

3. 経費（予定） 1,100,000 円（消費税 10%込）

 （各会場の機材費、オペレーター人件費、事前の編集準備代他一式）

4. コンテンツ仕様 ●動画タイプ

 各社より提出頂いた動画ファイルを表示予定

 ファイルフォーマット（下記いずれかの形式）：

 ・1,980x1,080(フル HD) mp4形式

 ・1,280x720(HD) mp4形式

 ・720x480(DVD同等) mp4形式

 長さ：約 1分間 表示をリピート/音声あり

 ●静止画タイプ

 各社より提出頂いた静止画ファイル（スライド 1枚）を申込順に表示予定．

 ファイルフォーマット：1,980x1,080 JPEG 形式，PNG形式

 ※Illustratorや Photoshop形式、PPTデータでの提出は不可．

 ※PDF は画質劣化となる為，お勧めできません．

5. 申込締切日  2021年 3月 31日（金）までに学会ホームページよりお申込みください。

6. 広告原稿 2021年 4月 9日（金）までに運営事務局まで送付ください。

- 12 -

8. 幕前広告動画募集要項

1. 掲載媒体

第 46回日本超音波検査学会学術集会のライブ配信サイト内

2. 掲載料

 募集タイプ 金額（消費税 10%込） 募集枠

① 動画タイプ 33,000円 5/8  最大 5枠

5/9 最大 4枠 ② 静止画タイプ 22,000円

■販売枠： 5月 8日 午前 循環器

 午後 乳腺、消化器、血管

 5月 9日 午前 循環器、消化器

 午後 関節、循環器、消化器

※対象セッションの前にいただいたデータを 10分間リピート再生いたします。

3. 経費（予定） 1,100,000 円（消費税 10%込）

 （各会場の機材費、オペレーター人件費、事前の編集準備代他一式）

4. コンテンツ仕様

●動画タイプ

 各社より提出頂いた動画ファイルを表示予定

 ファイルフォーマット（右記いずれかの形式）： ・1,980x1,080(フル HD) mp4形式

   ・1,280x720(HD) mp4形式

   ・720x480(DVD同等) mp4形式

 ●静止画タイプ

 各社より提出頂いた静止画ファイル（スライド 1枚）を表示予定．

 ファイルフォーマット：1,980x1,080 JPEG 形式，PNG形式

 ※Illustratorや Photoshop形式、PPTデータでの提出は不可．

 ※PDF は画質劣化となる為，お勧めできません．

5. 申込締切日

2021年 3月 31日（水）までに学会ホームページよりお申込みください。

6. 広告原稿

2021年 4月 9日（金）までに運営事務局まで送付ください。

7. その他注意事項

※ ライブ配信会場 3会場で配信する主題プログラムの開始 10分前に配信します。

※ 配信サイト内プログラムにも掲載企業名を記載いたしますので、視聴者は事前にどのセッション

前に配信されるかが確認できます。

- 13 -

8. 寄附金 募集要項

1. 会議の名称  第 46回日本超音波検査学会学術集会

2. 会期  2021年 5月 8日（土）～6月 13日（日）

ライブ：2021年 5月 8日（土）～ 5月 9日（日）

オンデマンド：2021年 5月 8日（土）～ 6月 13日（日）

3. 開催場所  完全WEB開催

4. 参加予定人数  3,500名

5. 参加費 会員：7,000 円、非会員： 9,000 円

6. 学会プログラム（予定）

特別講演、シンポジウム、一般演題、スポンサードセミナー、アフターヌーンセミナー

7. 募集要項

① 名 称： 第 46回日本超音波検査学会学術集会

② 目 的： 第 46回日本超音波検査学会学術集会の運営費用に充当

③ 目 標 額： 2,000,000円

④ 募集期間： 2020年 10月 9日（金）～2021年 5月 6日（木）

⑤ 免税措置： なし

⑥ 振 込 先： 銀行名：ゆうちょ銀行

記 号： 10070

番 号： 26128831

口座名義： 一般社団法人 日本超音波検査学会

（ｼﾔ）ﾆﾎﾝﾁﾖｳｵﾝﾊﾟｹﾝｻｶﾞﾂｶｲ

※他行からの振り込みの場合

店 名: 008

店 番: 008

普 通: 2612883

口座名義： 一般社団法人 日本超音波検査学会

         （ｼﾔ）ﾆﾎﾝﾁﾖｳｵﾝﾊﾟｹﾝｻｶﾞﾂｶｲ

⑦ 申込方法 学会ホームページよりお申込みください。

⑧ 問合せ先

第 46回日本超音波検査学会学術集会 運営事務局

日本コンベンションサービス株式会社 神戸支社

〒650-0046 兵庫県神戸市中央区港島中町 6-9-1

TEL：078-303-1101  FAX：078-303-3760   (平日 9:30-17:30 土日祝休業)

E-mail：jss46@convention.co.jp

- 14 -

8.  収支予算書

■収入 （消費税 10%含む）

項目 合計 備考

Ⅰ 参加費収入 24,500,000

 1 事前参加登録 ‐会員 24,500,000 7,000  X 3,500 名

 2 事前参加登録 ‐非会員 0 9,000  X 0 名

Ⅱ 広告関係費 979,000

 1 広告掲載費-表紙の次頁（カラー） 110,000 110,000  X 1 社

 2 広告掲載費-日程表の前頁（モノクロ） 88,000 88,000  X 1 社

 3 広告掲載費-日程表の後頁（モノクロ） 88,000 88,000  X 1 社

 4 広告掲載費-後付 1（モノクロ） 165,000 33,000  X 5 社

 5 広告掲載費-後付 1/2（モノクロ） 220,000 22,000  X 10 社

 6 広告掲載費-ホームページバナー 33,000 33,000  X 1 社

 7 視聴サイト内幕間スライド 1（動画） 110,000  110,000 X 1 社

 8 視聴サイト内幕間スライド 2（静止画） 55,000 55,000 X 1 社

 9 視聴サイト内幕前広告（セッション前動画） 66,000 33,000 X 2 社

 10 視聴サイト内幕前広告（セッション前静止画） 44,000 22,000 X 2 社

Ⅲ バーチャル展示出展料 99,000

 4 バーチャル展示会場内バナー/ロゴ掲載 33,000 33,000 X 3 社

Ⅳ 共催セミナー ¥7,480,000

 1 ｽﾎﾟﾝｻｰﾄﾞｾﾐﾅｰ(旧ﾗﾝﾁｮﾝｾﾐﾅｰ) 6,160,000 880,000 X 7 社

 2 ｱﾌﾀｰﾇｰﾝｾﾐﾅｰ A（旧企業ｾﾐﾅｰ） 440,000 440,000 X 1 社

 3 ｱﾌﾀｰﾇｰﾝｾﾐﾅｰ B（旧ｽｲｰﾂｾﾐﾅｰ） 880,000 220,000 X 4 社

Ⅴ 寄付金 2,000,000

Ⅵ 学会補助金 3,000,000

合計 38,058,000

■支出

項目 合計 備考

Ⅰ 会議準備経費・事務局費 11,901,500

 1 事務局人件費 4,000,000 事前準備人件費

 2 事務用品・消耗品費 62,700 資料購入、事務用品購入費

 3 接遇業務費 0 海外/国内招請者依頼・問合せ対応業務費

 4 企業協賛活動業務費 793,100 協賛企業募集活動業務費

 5 制作費
2,732,400 ﾎﾟｽﾀｰ・HP・封筒・ﾚﾀｰﾍｯﾄﾞ・記念品製作費

他

 6 プログラム 3,300,000 演題登録・プログラム集校正

 7 事前登録業務費 1,103,300 事前参加登録システム

 8 旅費交通費 108,000 打合せ出張旅費

 9 会議費 770,000 打合せ・委員会会議費

 10 通信費 32,000 郵便費・宅急便・TEL／FAX 費

Ⅱ 当日運営経費 23,928,400

 1 会場関係費 2,969,000 名古屋国際会議場

 2 映像機材費 17,783,700 WEB 開催用配信関係映像機材関係費

 3 招請者関係費  1,016,400 招待者関係費

 4 飲食・会合・行催事関係費 33,000 スタッフ飲食

 5 看板装飾関係費 0 看板装飾関係費

 6 展示会場関係費 0 商業展示関係費

 7 運営要員関係費 1,288,100 ディレクター・オペレーター人件費

 8 諸雑費 838,200 感染対策備品関係費他

Ⅲ 事後処理費 800,000 会計監査費、令状送付、オンデマンド配信対応他

Ⅳ 予備費 1,428,100

合計 38,058,000